Prefeitura de Sao Jodsé dos Campod LIVRO N°® FLS. Ne°
€dtado de Sao Paulo

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO

DECRETO Ne 75937920 =803 de 24 02/

de 24 de marco de 1.992

Dispoe sobre abertura de cre
dito adicional no valor de
Cr$ 685.000.000,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Cam-
pos, no uso das atribuicdoes que lhe confere os artigos 62 e 72 da Lei no
4119 de 09 de dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Organica do
Municipio de 05 de abril de 1990,

DECRET A:

Art. 12 - Fica aberto na Secretaria da Fa-
zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 685.000.000,00 (seiscentos e
oitenta e cinco milhGes de cruzeiros), destinado a suplementar as seguin-

tes dotagoes do orgamento vigente:

SECRETARIA DE EDUCACAO

09.10 SECRETARIA GERAL
09.10-0842020.2004 Manutencao dos Servigos
09.10-4120 Equipamentos e Material Permanente 10.000.000,00
09.21 DIVISAO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
09.21-0845215.2038 Manutencao do Ensino
09.21-4120 Equipamentos e Material Permanente 33.300.000,00
09.21-0845215.2039 Cursos e Especializacoes
09.21-3132 Outros Servigos e Encargos 700.000,00
09.22 DIVISAO DE ALFABETIZAGCAO DE JOVENS

E ADULTOS
09.22-0842187.2038 Manutencao do Ensino
09.22-3120 Material de Consumo 25.000.000,00
09.22~3132 Outros Servigcos e Encargos 6.000.000,00
09.22-4120 Equipamentos e Material Permanente 10.000.000,00
09.23 DIVISAO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
09.23-0842188.2038 Manutencao do Ensino
09.23-3120 Material de Consumo 30.000.000,00
09.23-3132 Outros Servigos e Encargos 40.000.000,00
09.24 DIVISAO MATERNO INFANTIL
09.24-0841190.2038 Manutencao do Ensino
09.24-3132 Outros Servigos e Encargos 20.000.000,00
09.24-0841190.2040 Conservacao de Escolas
09.24-3120 Material de Consumo 50.000.000,00
09.24-3132 Outros Servigos e Encargos 10.000.000,00
09.31 DIVISAO DIDATICO-PEDAGOGICO =g
09.31-0842021.2008 Recursos Audiovisuais ’
09.31-3120 Material de Consumo //KIO.OO .000,00
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Prefeitura de Sao Joéé dos Campos

€otado de Sao Paulo

Cont. do decreto n9 7593/92 - fls.

LIVRO Ne¢

02.

09.31-3132
09.31-0842021.2039
09.31-3131
09.31-3132
09.31-0842021.2046
09.31-3120
09.31-3131
09.31-3132

09.32
09.32-0842021.2004
09.32-3120
09.32-4120
09.32-0842021.2010
09.32-3120
09.32-0842021.2021
09.32-4120
09.32-0842021.2040
09.32-4120
09.32-0842021.2055
09.32~-3132
09.32-0842021.2056
09.32-4120
09.32-0842427.2043
09.32-3132
09.32-4120

Outros Servigos e Encargos

Cursos e EspecializacgoOes

Remuneracao de Servigos Pessoais

Outros Servicos e Encargos

Programa¢Oes Diversas

Material de Consumo

Remuneracao de Servicos Pessoais

Outros Servigos e Encargos

DIVISAO DE APOIO LOGISTICO E MATERIAL

Manutencao dos Servicgos

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

Copa e cozinha

Material de Consumo

Conservagao da Frota

Equipamentos e Material Permanente

Conservacao de Escolas

Equipamentos e Material Permanente

Programa de Alimentacao

Outros Servigos e Encargos

Recuperacao de Mobiliario

Equipamentos e Material Permanente

Merenda Escolar

Outros Servicos e Encargos

Equipamentos e Material Permanente
Art.

FLS. N¢

2.000.000,00

40.000.000,00
12.000.000,00

8.000.000,00

6.000.000,00
35.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

5.000.000,00

2.000.000,00

10.000.000,00

80.000.000,00

40.000.000,00

120.000.000,00
40.000.000,00

29 - O Crédito aberto no artigo ante-

rior correra por conta da anulagao parcial das seguintes dotagdes do orca

mento vigente:

09.23
09.23-0842188.1033
09.23-4110
09.23-0842188.2040
09.23-4110

09.24
09.24-0841190.1033
09.24-4110

SECRETARIA DE EDUCACAO

DIVISAO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Ampliacao de Escolas

Obras e Instalacoes

Conservacao de Escolas

Obras e Instalacgoes

Divisao Materno Infantil

Ampliacao de Escolas

Obras e Instalacgoes

425.,000.000,00

112.000.000,00

148.000.000,00

Art. 32 - Este decreto entrara em vigor

data de sua publicacao, revogadas as disposig¢des em contrario. L

pos,

24 de marco de 1992.
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Prefeitura de Sao José dos Campod LIVRO N° FLS. N°?
€otado de Sao Paulo

Cont. do decreto ne 7593/92 - fls. 03.

Jorge (| o| dos Santos

Secreta dd Fazenda

Registrado na Divisao de Formalizacao e A-
tos da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos vinte e gquatro dias do mes

de marco de mil novecentos e noventa e dois.
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